
COMUNE DI ROGGIANO GRAVINA 
(Provincia di Cosenza) 

 

 

ORIGINALE/COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
N. 

 
66 

 
OGGETTO 

 

Piano triennale della performance 2022/2024 e piano degli obiettivi 

2022 

 
L’anno duemilaventidue il giorno28 del mese di G I U G N O  nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 
 

componente carica presente assente 

Salvatore DE MAIO Sindaco x  

Luigi Carlo BRUNO Assessore x  

Amelia Luigia PERRONE  x  

Giuseppina VANO  x  

Vincenzo BARBIERI “ x  

 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sindaco Salvatore DE 

MAIO. Assiste alla riunione il Segretario Comunale  Dott.ssa Algieri Santa Rosaria. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267; 

Visto lo Statuto comunale e s.m.i.; 

Visto il regolamento degli uffici e dei servizi comunali; 

Esaminata la proposta di deliberazione del Sindaco , esattamente specificata nel disposto del presente 

atto; 

Riscontrata l’utilità e l’opportunità per il buon andamento dell’Ente, nel rispetto dei principi di 

pubblicità, trasparenza, efficienza dell’azione amministrativa del Comune per il perseguimento dei fini 

statutari di sviluppo e di progresso civile, sociale ed economico della comunità amministrata e di tutela 

dei territori comunali; 

DATO ATTO dell’avvenuta favorevole acquisizione dei pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 

Con voti unanimi, resi nei modi di legge 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente 

deliberato. 

2. Di approvare, e fare propria senza alcuna modifica, la seguente proposta di deliberazione a 

firma del Sindaco; 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 

dell’articolo 134 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 



 
 

 

Via Bufaletto n. 11- 87017 Roggiano Gravina 
 

Vista la proposta del Sindaco: 

 

Considerato che, ai sensi dell’art.10 del D.lgs. n.150/2009, le Amministrazioni pubbliche redigono 

annualmente un documento programmatico triennale denominato Piano della Performance, da adottare 

in coerenza con i contenuti ed il ciclo della programmazione finanziaria, e che individua gli indirizzi e 

gli obiettivi strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi e alle 

risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della Performance dell’amministrazione 

nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigente e i relativi indicatori; 

Visto il Piano della Performance, allo scopo predisposto dalla Segreteria Generale in collaborazione 

con i Responsabili, triennio 2022/2024, comprendente il Piano degli Obiettivi (PDO)2022; 

Richiamati: 

 Il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi vigente, approvato con delibera 

di G.M. n. 125 del 22/12/2009 e successive modifiche e integrazioni; 

 Il Regolamento Comunale del Sistema di Performance vigente, approvato con delibera di 

G.M. n. 26 del 13/03/2018 ad oggetto: “Approvazione regolamento performance”; 

 Il sistema di misurazione della performance approvato con delibera di GC n. 6 del 4.2.2019; 

Vista la  deliberazione di G.C. n. 65 del 19.05.2021 con la quale è stato approvato l’aggiornamento del 

sistema di misurazione delle performance (SMIVAP); 

Ritenuto di procedere all’approvazione del piano della performance (PdP) per triennio 

2022/2024, comprendente il Piano degli Obiettivi (PDO) 2022; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.L.vo 267/2000; 

Visto il vigente regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 

Propone di deliberare 

 

1. DI RICHIAMARE la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente 

deliberato. 

2. DI APPROVARE, per le ragioni esposte in premessa, il Piano della Performance per il 

triennio 2022/2024, con il piano dettagliato degli obiettivi (PDO) 2022 allegato alla presente 

deliberazione quale sua parte integrante e sostanziale (allegato “A”); 

3. DI DISPORRE che il Piano il Piano della Performance per il triennio 2022/2024, con il 

piano dettagliato degli obiettivi (PDO) 2022 venga pubblicato sul sito web del Comune in conformità 

al D.Lgs. n.33/2013; 

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto, in uno con l’allegato, ai Responsabili dei 

servizi, per l’attuazione del Piano e per gli ulteriori adempimenti; 

5. DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, 

comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 
 

 

Il Sindaco 
 F.to Salvatore De Maio



 

 

PARERI SULLA DELIBERAZIONI (art. 49 D.Lgs. 18/8/2000, n. 267) 

 
 

OGGETTO: Piano triennale della performance 2022/2024 e piano degli obiettivi 2022 
 

 

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA – Ufficio affari generali 

Si esprime parere favorevole sulla deliberazione in oggetto indicata. 

OSSERVAZIONI : NESSUNA. 

MOTIVAZIONE: “Per relationem” con rinvio espresso ai contenuti riportati nella presente 

deliberazione nonché alle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Lanzillotta Ida 

 

 

 

 

 

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE - Ufficio Ragioneria 

Si esprime parere favorevole sulla deliberazione in oggetto indicata. 
OSSERVAZIONI : NESSUNA. 

MOTIVAZIONE: “Per relationem” con rinvio espresso ai contenuti riportati nella presente 

deliberazione nonché alle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Tricoci Salvatore 



Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

IL  SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Dott.ssa Santa Rosaria Algieri F.to Salvatore De Maio 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

a) È stata affissa a questo Albo pretorio al n. a partire dal e vi resterà per 15 

giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124 del D.L.gs. 18/8/2000, n. 267. 

b) È stata comunicata/trasmessa ai capigruppo consiliari con nota n. del per come 

prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

F.to Dott.ssa Lanzillotta Ida 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

  : 
 

decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000); 

perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000); 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 F.to Dott.ssa Lanzillotta Ida 
 

 

 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal giorno 
 

  al giorno    
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

F.to Dott.ssa Lanzillotta Ida 






















































































































































